Bu istihsan tarifi Ebû Hanife’nin
“istihsanı kıyasla terk ettim” sözüyle de çelişir çünkü Ebû Hanife’nin bu sözü kuvvetli
delili veya kuvvetli kıyası zayıf kıyas karşılığında terk etmek gibi anlaşılır ki bu câiz
değildir (Buhârî, 1997: IV, 5).

Kerhi’den bir nesil sonra gelen Iraklı Hanefi fakihi Cessâs (ö. 370/980)
istihsanı, “kendisine nisbetle üstünlüğü bulunan bir delil sebebiyle kıyasın terk edilmesi

Bu yüzdendir ki tesir yönünden üstün olan istihsan kıyasa
tercih edilmiştir (Debûsi, 2001: 404). Debûsi’nin istihsan tarifinde yeni olan taraf
istihsanın sebebi olan şeyin nass, icma, zarûret veya kıyası hafi delillerinden birisi
olduğunu ilk defa belirtilmiş olmasıdır (Bakkal, 2009: 22).

Diğer bir Hanefi usulcüsü olan Pezdevî (ö. 482/1089) istihsanı: “İki kıyastan
birisi” olarak tarif ettikten sonra diğer kıyasla amel etmek câiz olduğu halde, istihsanla
amel etmenin evla olduğuna işaret etmek için istihsanı kıyas diye isimlendirmiştir
(Pezdevî, 1997: IV, 4-6).